
Contratos por Género
Julio del 2019

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 41,378 35,017 76,395

CASTELLÓN 12,836 11,425 24,261

VALENCIA 62,926 48,620 111,546

Total: 117,140 95,062 212,202
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Contratos por Género y Grupo Edad
Julio del 2019

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 11,540 20,386 9,452 10,270 16,982 7,765

CASTELLÓN 4,420 5,700 2,716 3,792 5,264 2,369

VALENCIA 15,959 32,928 14,039 13,130 25,310 10,180

Total: 31,919 59,014 26,207 27,192 47,556 20,314
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Contratos por Sector de Actividad
Julio del 2019

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 5,342 4,023 7,395 59,635 76,395

CASTELLÓN 617 1,034 3,071 19,539 24,261

VALENCIA 4,579 5,090 14,829 87,048 111,546

Total: 10,538 10,147 25,295 166,222 212,202
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Contratos por Grupo de Ocupación
Julio del 2019

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 1 99 3,878 5,649 4,872 29,323 584 5,841 3,769 22,379 76,395

CASTELLÓN 5 39 1,148 2,112 1,339 9,539 144 1,748 1,868 6,319 24,261

VALENCIA 7 193 6,618 8,421 7,399 29,805 495 12,996 10,315 35,297 111,546

Total: 13 331 11,644 16,182 13,610 68,667 1,223 20,585 15,952 63,995 212,202

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Julio del 2019

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 5,960 70,435 0 76,395

CASTELLÓN 2,592 21,669 0 24,261

VALENCIA 8,956 102,589 1 111,546

Total: 17,508 194,693 1 212,202
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Contratos por Tipo de Jornada
Julio del 2019

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 41,925 34,470 76,395

CASTELLÓN 15,168 9,093 24,261

VALENCIA 71,063 40,483 111,546

Total: 128,156 84,046 212,202
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Julio del 2019

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 60,750 15,645 76,395

CASTELLÓN 19,326 4,935 24,261

VALENCIA 93,480 18,066 111,546

Total: 173,556 38,646 212,202
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